
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про надання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у 
межах ландшафтного заказника місцевого значення «Шептереди» у 

Захарівському районі Одеської області державному підприємству 
«Великомихайлівське лісове господарство» на 2019 рік 

Керуючись  пунктом  22  частини  першої  статті  43  Закону України  «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  частиною п’ятнадцятою статті  91   Закону 
України «Про природно-заповідний фонд України», враховуючи розпорядження 
голови  Одеської  обласної  державної  адміністрації  від  14  березня  2019  року 
№ 339/А-2019 «Про затвердження ліміту на використання природних ресурсів у 
межах ландшафтного заказника місцевого значення «Шептереди» на 2019 рік», 
та від 13 травня 2019 року № 580/А-2019 «Про погодження видачі державному 
підприємству «Великомихайлівське лісове господарство» дозволу на спеціальне 
використання природних ресурсів у межах ландшафтного заказника місцевого 
значення  «Шептереди»  на  2019  рік»,  рішення  Йосипівської  сільської  ради 
Захарівського  району  від  30  травня  2019  року  №  270-VII «Про  надання 
погодження на спеціальне використання природних ресурсів у межах території 
та об’єктів природно-заповідного фонду місцевого значення», а також висновки 
та  рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування,  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  та  ліквідації  їх 
наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на спеціальне використання природних ресурсів  у межах 
ландшафтного  заказника  місцевого  значення  «Шептереди»  у  Захарівському 
районі Одеської області  державному підприємству «Великомихайлівське лісове 
господарство» на 2019 рік, зокрема на проведення санітарно-вибіркових рубок і 
використання деревини обсягом 216,4 м3 на площі 12,5 га. 

2.  Відділу  з  питань  природокористування  апарату  обласної  ради 
(Харлашин О.О.) оформити відповідний дозвіл за формою згідно з додатком до 
Порядку  видачі  дозволів  на  спеціальне  використання  природних  ресурсів  у 
межах  територій  та  об'єктів  природно-заповідного  фонду  місцевого  значення 
Одеської  області,  затвердженого  рішенням  обласної  ради  від  26  червня 
2014  року  №  1127-VI «Про  затвердження  Порядку  встановлення  лімітів  на 
використання  природних  ресурсів  у  межах  територій  та  об’єктів  природно-



заповідного  фонду  місцевого  значення  Одеської  області  і  Порядку  видачі 
дозволів на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та 
об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення Одеської області». 

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Проект  рішення  підготовлено  відділом  з  питань 
природокористування  апарату  обласної  ради  та 
внесено  постійною  комісією  обласної  ради  з 
питань  екології,  природокористування, 
запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації 
їх наслідків



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення обласної ради

«Про надання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах 
ландшафтного заказника місцевого значення «Шептереди» у Захарівському 

районі Одеської області державному підприємству «Великомихайлівське 
лісове господарство» на 2019 рік»

Згідно  з  пунктом  22  частини  1  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні» та частиною п’ятнадцятою статті 91 Закону України 
«Про  природно-заповідний  фонд  України»  органи  місцевого  самоврядування 
надають  дозволи  юридичним  і  фізичним  особам  на  спеціальне  використання 
природних  ресурсів  у  межах  об’єктів  природно-заповідного  фонду  місцевого 
значення.

Згідно з Порядком видачі дозволів на спеціальне використання природних 
ресурсів у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого 
значення Одеської області, затвердженим рішенням обласної ради  від 26 червня 
2014 року № 1127-VI (далі – Порядок), зазначені дозволи видаються обласною 
радою  на  підставі  поданих  клопотань  суб’єктів  господарювання  за  наявності 
затвердженого  ліміту  на  використання  природних  ресурсів  на  поточний  рік, 
погодження обласної державної адміністрації та зацікавлених органів та право 
установчих документів.

До обласної ради надано на розгляд клопотання  з пакетом документів  від 
ДП «Великомихайлівське  лісове  господарство»,  у  віданні  якого  знаходиться 
ландшафтний заказник місцевого значення «Шептереди» площею 1016 га,  про 
надання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах його 
території у 2019 році. Спеціальне використання природних ресурсів передбачає 
проведення на території  заказника санітарно-вибіркових рубок на 4-х ділянках 
Павлівського  лісництва  урочище  «Шептереди»  загальною  площею  12,5   га 
обсягом 216,4 м3 з подальшою реалізацією заготовленої деревини. 

Проведення  зазначених  заходів  планується  з  метою  ліквідації 
незадовільного  стану  лісових  насаджень,  зокрема  захаращеності,  видалення 
сухостійних,  пошкоджених  буреломами  і  уражених  хворобами  насаджень,  та 
спрямовано  на  збереження  здорових  лісових  насаджень  з  подальшим  їх 
відновленням.

Підставами для проведення заходів є таксаційний опис з Проекту організації 
та  розвитку  лісового  господарства  ДП «Великомихайлівське  лісове 
господарство»  (Українське  державне  проектне  лісовпорядне  виробниче 
об’єднання  ВО  «Укрдержліспроект»2014 рік),  Наукове  обґрунтування 
вибіркових  санітарних  рубок  у  ландшафтному  заказнику  місцевого  значення 
«Шептереди»  (Павлівське  лісництво  державного  підприємства 
«Великомихайлівське  лісове  господарство»  Одеського  обласного  управління 
лісового та мисливського господарства) у 2019 році (Біологічний факультет ОНУ 
ім. І.І. Мечникова, 2019 рік), Акт поточного лісопатологічного обстеження від 
20.07.2018  року  (державне  спеціалізоване  лісозахисне  підприємство 
«Вінницялісозахист»).



Для проведення заходів обласною державною адміністрацією затверджено 
відповідні  ліміти  та  надано  погодження  (розпорядженнями  від  14.03.2019 
№  339/А-2019  та  від  13.05.2019  №  580/А-2019).  Також  надано  погодження 
Йосипівською  сільською  радою  Захарівського  району,  на  території  якої 
знаходиться заказник (рішення від 30.05.2019 № 270-VII).

Наданий  пакет  документів  для  отримання  відповідного  дозволу  на 
спеціальне  використання природних  ресурсів  за  обсягом  та  інформативністю 
відповідає вимогам вищезазначеного Порядку.

Начальник відділу з питань 
природокористування апарату обласної ради                              О.О. Харлашин


